
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

27.10. 2021      №  986 

г. Славгород 

 

 
О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в осенне-
зимний период 2021/2022 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности на водных 

объектах, расположенных на территории муниципального образования город Слав-

город Алтайского, п о с т а н о в л я ю :  

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах му-

ниципального образования город Славгород Алтайского края в осенне-зимний пери-

од 2021-2022 годов и полного ледостава акваторий водоемов при условии образова-

ния льда толщиной менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 

25 сантиметров (для массового выхода на лед). 

2.  Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на 

территории муниципального образования. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, предпри-

ятий и организаций независимо от форм собственности провести разъяснительную 

работу по предотвращению случаев гибели людей на водоемах в период ледостава. 

4. Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасно-

сти поведения людей на льду (главы администраций сёл). 

5. Озеро Сикачи определить, как водоём, имеющий место с незамерзающим 

участком. 

6. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) 

на лед в опасных местах (главы администраций сёл). 

7. Обеспечить размещение информационных материалов о мерах безопасности 

на льду посредством имеющихся в распоряжении администрации медиа- ресурсов 

(Сухов С.И.). 

8. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Глава города 

                                          

                                               

                                               Л.В. Подгора 

 


